

Kempeleen seniorineuvoston kokous

Pöytäkirja 5/2024

Aika: 28.5.2024 klo 17

Paikka: Ylikylän päiväkodin Porinatupa, osoitteessa Pekurintie 9, 90450 Kempele

Varsinaiset jäsenet:

Kerttu Mömmö, pj
Anu Leivo, vpj, poistui klo 17.55
Ritva Rundgren, saapui klo 17.25
Teemu Kakko
Anu Mäkelä
Toivo Piira
Kai Similä (ei paikalla)
Riitta Polvi-Karjalainen
Pirjo Keränen, poistui klo 19.25
Valto Salonperä
Pauliina Muraja, vastuhenkilö ja sihteeri

Tiedoksi, varajäsenet:

Jouko Etelä
Anitta Pellikka
Eija Keränen
Sirpa-Helena Karjalainen
Paula Pohjanrinne
Antti Nuoristo
Teija Estabrook
Taimi Peltonen
Alpo Myllymäki
Vilho Ronkainen

Kutsutut:

Minna Lammassaari, poistui klo 19.20
Eero Kauppi, saapui klo 18.00, poistui klo 18.55
Anne Toppari, poistui klo 18.05

Varsinaisen jäsenen ollessa estynyt hän kutsuu varajäsenen kokoukseen.
Kokouskutsu on lähetetty tiedoksi myös varajäsenille.

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17.05.

2. Junttilan tilan katselmus

Anne Toppari esitteli tietoa Junttilan tilasta. Historiaakin kartoittava rakennustutkimus olisi suuri projekti, maksullinen ja vie enemmän aikaa vastikään valmistunut kuntotarkastus. Päärakennus ja tallipuoli säästyneet, osa tilan rakennuksista tuhoutuneet. Tontin raja-alue merkattu nyt maastoon ja suunnittelussa, miten piha-alue korjataan Kirkonkylätalon rakentamisen jäljiltä. Suunnittelussa kaavassa tontti on suunniteltu jatkuvan Tähkälän pellolle ja rajautuu rakenteilla olevaan pyörätiehen. Istutettavien kasvien ja pyörätien laatoituksen suhteen otetaan huomioon alueen tunnelma. Tontin laajuus on 2283 neliötä ja alue on varattu asumiselle sekä hyvinvointi-, koulutus-, kulttuuri- ja harrastustoiminnan palveluille sekä niiden toimintaan liittyville kaupallisille palveluille. Vanhan pihapiirin muoto täytyy tulla esille mahdollisessa uudisrakentamisessa.

Korjaus- ja muutostöiden toteutusta tulee pyytää museoviranomaisen lausunto. Juntilan aitta on suojeltu rakennus. Rakennus on korjattava sen kulttuurihistorialliset ja rakennustaiteelliset arvot säilyttäen. Sisä- ja ulkopuolisissa korjaustöissä tulee käyttää alkuperäisiä tai vastaavia materiaaleja.

Tila on kulttuurihistoriallisesti arvokas ja harvinainen Kempeleessä. Ehdotetaan, että tila ja tontti siistitään ja korjataan vaiheittain ennalta laaditun suunnitelman pohjalta. Ensimmäinen vaihe on ottaa tila suojelukseseen ja toteuttaa välttämättömät restauroinnit rakennuksen säilyttämiseksi ja käyttökuntoon saattamiseksi. Idylli on säilytettävä ja päärakennuksen julkisivun tulee olla edustava. Seuraava vaihe on määritellä käyttötarkoitus, mikä ohjaa remontoinnin laajuutta ja jatkotoimenpiteitä. Esimerkiksi kesäkahvilatoiminnan mahdollisuutta voisi pohtia. Pihamaalla voisi myös järjestää tapahtumia. Anne on yhteydessä OSAO: on opiskelijoiden mahdollisesta toimimisesta kunnostamisprojektissa. Annen esittelemä materiaali toimitetaan pöytäkirjan liitteenä.

12.6. Perinnetoimikunnan kokous, johon Seniorineuvosto voitaisiin kutsua kuulemaan kuntotarkastuksen tulokset, mikäli ne keretään käydä läpi kokoukseen mennessä.

3. Senioreiden liikuntatarjonta ja tulevat muutokset, Minna Lammassaari ja Eero Kauppi

Eero: Aloite (6.10.2023) toisesta ikäihmisten liikunnanohjaajasta saatu Palveluvaliokunnan käsittelyyn huhtikuussa. Alla toimenpiteitä, jotka jo toteutuksessa tai suunnittelussa.

Kansalaisopisto ikäihmisten ryhmätoimintojen mahdollistajana ja lisääjänä on keskeinen hyödynnettävä keino ja maksut matalampia kuin yksityisten palveluissa. Eero tekee esityksen kunnanhallitukselle, että senioreille muodostettaisiin uusi kategoria kurssihinnoitteluun. Kokkokankaan salia voitaisiin mahdollisesti hyödyntää enemmän.

Ikäihmisten liikuntatarjonnan lukujärjestys suunnitelmissa toteuttaa ikäihmisten liikunnanohjaajan ja kansalaisopiston yhteistyönä, jossa myös järjestöjen organisoima toiminta olisi tärkeää olla esillä. Senioreille sopivia aikoja ovat aamupäivät ja etenkin kuljetuksia tarvitseville klo 16–18, johon tarjonta kannattaisi keskittää.

Syksyn 2024 tavoitteena on kouluttaa lisää ikäihmisten vertaisohjaajia. Liikuntaneuvonnan kehittämishanke (Liikkuva Arki) on käynnistynyt keväällä 2024 ja ikäihmisiä on hyvin osallistunut toimintaan. Liikuntaneuvonnalle on tarvetta ja kysyntää ainakin ikäihmisten keskuudessa.

Liikuntadiplomi: 4 kategoriaa (liiku ystävän kanssa, Kempeleen liikuntapaikat ja -mahdollisuudet, liiku kotona, luontoliikunta). Suunnittelupalaveri ke 12.6. klo 9–11 Kempele Akatemian tiloissa, suunnitteluun kutsuttu Seniorineuvostosta valitut edustajat sekä Eero Kauppi, Minna Lammassaari, Pauliina Muraja, Juha Vuoti ja Aino Jormakka.

Terveyskeskuksen kuntosalista käyty keskustelua Pohteen kanssa, jatkon pitäisi selvitä kevään aikana. Mahdollisuus on, että vuoroja tulee lisää, mutta myös hinnan muuttuminen maksuttomasta maksulliseksi.

Minna: Tärkeää tarjota matalan kynnyksen toimintaa, jonne voi helposti tulla mukaan, sekä kysynnän mukaisia liikuntamahdollisuuksia. Henkilökohtaiselle liikuntaneuvonnalle on kysyntää erilaisten liikuntaryhmien ja jumppien lisäksi. Senioritanssit alkamassa syksyllä kansalaisopiston ryhmänä, kokeilukerroilla ollut paljon ihmisiä paikalla. Syksystä alkaa yksi kurssi, jossa ei osallistujarajoitetta. Musiikit ja valmiit koreografiat kuuluvat uusiin senioritansseihin. Kansalaisopiston erityisvesivoimistelu muuttuu Vetreyttä vedestä -kurssiksi.

4. Tulevat tapahtumat

EKL:n Oulun piirin järjestämä Ikäihmisten hyvinvointipäivä to 15.8.2024 Pirilässä, kaikille avoin tilaisuus. Kempele Akatemian johtaja Eero Kauppi tulee pitämään puheenvuoron klo 11.30, aihe tarkentuu. Minna Lammassaari vetää taukojumpan iltapäivällä.

Hyvä Kasvaa Kempeleessä tapahtuma la 31.8.2024 Pirilän teltassa. Pisteelle kysely ja arvonta, jonka lisäksi vastaajalle pieni palkinto. Arvonnan palkinto jokin Kempele-tuote. Leimapassi (lapsille) houkuttelee käymään monipuolisesti eri pisteillä, seniori- ja vammaisneuvoston pisteeltä saa leiman passiin.

Ikäihmisten ulkoilupäivä Vihiluodossa ke 4.9. klo 12 alkaen. Mukana Seniorineuvosto, nuorekkaat Martat, Minna Lammassaari, Aino Jormakka. Kerttu ja Pauliina tarkistavat hotellilta tapahtuman järjestämiseen liittyvät asiat, jonka lisäksi tarjoilun järjestäminen suunnitellaan ja varmistetaan.

Lakeuden alueen seniori- ja vammaisneuvostojen seminaari ma 21.10.2024 Santamäen koulun auditoriossa klo 14.00 alkaen. Kunnanjohtaja Tuomas Lohi tulee avaamaan seminaarin sovittuna ajankohtana. Ainakin sämpyläkahvit tarjolle.

5. Pohteen vanhusneuvoston kuulumiset

Seniorineuvoston pöytäkirjan liitteenä vanhusneuvostossa käsiteltyä materiaalia sekä vanhusneuvoston pöytäkirja.

6. Hovintien palvelukeskuksen ruokailu

Pohteen uuteen linjaukseen, jonka mukaan jo maksettua ruokaa ei saa kuljettaa hoivakodin ruokailutilasta omaan asuntoon, on tehty lievennyksiä. Kerttu lähetti Seniorineuvoston edustajana kyselyn koskien uutta linjausta ja ruokailun rajoittamista. Vastausta ei ole saatu vielä, mutta muutos linjaukseen on kuitenkin tapahtunut ja ruoka toimitetaan jatkossa vanhan käytännön mukaan.

7. Muut asiat

Uudistus: Joukkoliikenteen lippujen hinnat ja vyöhykemalli muuttuvat vuoden 2024 lopussa. <https://www.osl.fi/paatokset/lippujen-hinnat-ja-vyohykemalli-muuttuvat-vuoden-2024-lopussa/> Kauempaa matkustaville hinta laskee 2,5 euroon. Käteisellä maksaminen kalliimpaa, jolloin kannattaa suosia muita maksutapoja. Syksyn aikana ohjeistetaan ikäihmisiä käyttämään julkista liikennettä asiointiin.

Ikäihmisten palveluoppaan muutokset vielä työn alla, Seniorineuvoston jäsenten sähköpostin välityksellä annetut kehitysehdotukset otetaan huomioon.

8. Seuraavan kokouksen ajankohta

Tiistaina 11.6. klo 17 alkaen, Ylikylän päiväkodin Porinatuvalalla, Pauliina varaa tilan.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.55.

Kerttu Mömmö
puheenjohtaja

Pauliina Muraja
vastuuhenkilö ja sihteeri (sij.)

